
 

 

 

Nº 869 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 22 de setembro de 2025. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 068 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 .... 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 
AVISO DE LICITAÇÃO ............................................... 1 

 

 
 

 

DECRETO Nº 068 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 

 

“Dispõe sobre reestruturação e a nomeação dos 

Conselheiros Municipal do Conselho Municipal de 

Assistência Social Presidente Kennedy - TO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, JOÃO 

BATISTA ALVES CAVALCANTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais legais: 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Reestruturar o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL- CMAS, composto pelos seguintes membros: 

 

Representantes Do Segmento Governamental 

 

a. Secretaria Municipal De Assistência Social 

Titular: TAINARA COUTINHO COELHO 

Suplente: ERIKA REGINA EVARISTO MACIEL 

 

b. Secretaria Municipal De Educação 

Titular: ANTONIO ARAÚJO DA SILVA 

Suplente: CAMILA COSTA VALADARES 

 

c. Secretaria Municipal De Saúde 

Titular: LUSSIVANDO ROCHA COELHO 

Suplente: NIELLY COSTA SANTOS 

 

Representantes Do Segmento Não Governamental Sociedade 

Civil 

 

a. Trabalhadores do SUAS (Sistema Único de Assistência 

Social) 

Titular: GISELE BATISTA MIRANDA 

Suplente: NAIARA SILVA DOS SANTOS 

 

b. Usuários do CRAS (Representantes de beneficiários do 

programa de transferência de renda Bolsa Família e BPC) 

Titular: VERÔNICA DA SILVA SOUZA 

Suplente: MARILENE LOPES MORAES 

 

 

c. Representante do Grupo Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculo (Idosos) 

Titular: MARIA DE JESUS BARBOSA DA SILVA 

Suplente: ERCÍLIA PEREIRA DA SILVA E SILVA 

 

Foi escolhido por unanimidade para representar este conselho: 

 

PRESIDENTE: GISELE BATISTA MIRANDA 

VICE PRESIDENTE: TAINARA COUTINHO COELHO 

 

Art. 2 º- Este Decreto entra em vigor, e a vigência será de 02 

anos a partir da data de sua publicação, 

Art. 3º - Revogada as disposição em contrário. 

 

Gabinete do prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 16 

dias do mês de Setembro de 2025, 54º ano da criação de 

presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - TO, torna 

público que fará realizar a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – 

002/2025 “MENOR PREÇO GLOBAL”, AVISA aos interessados 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 22 de setembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 869 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 869 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 22 de setembro de 2025. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

que a ABERTURA DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N º 

002/2025, está prevista para o dia 08 de outubro de 2025, às 

07:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 

RAMO PARA PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PUBLICAS DE 

PRESIDENTE KENNEDY - TO, nos termos e condições constantes 

no Edital, projetos básico e executivo, planilhas e cronograma. 

Mais informações www.bnc.org.br “Acesso BNC” Fone: (63) 

3467 1160 – E-mail: prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br. 

 

Presidente Kennedy – TO, 22 de setembro de 2025. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal 


		2025-09-22T19:57:02-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




